Crna Gora
AGENCIJA ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE
Broj: UP 1 04-043/25-167/14
Podgorica, 30.12.2025. godine

Saglasno ¢l. 95 stav 1 al. 10, 168, 173 st. 2 i 3 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama ("SI. list
Crne Gore", br. 54/24), ¢l. 9, 10, 11, 12 i 13 Pravilnika o visini, na¢inu utvrdivanja i pla¢anja naknada
za pruzanje usluga iz nadleZnosti Agencije za audiovizuelne medijske usluge ("Sl. list Crne Gore", br.
107/24, 52/25 i 104/25), Odluke o visini parametara za utvrdivanje naknada za pruZanje usluga iz
nadleznosti Agencije za audiovizuelne medijske usluge ("Sl. list Crne Gore", br. 105/25), direktorica
Agencije za audiovizuelne medijske usluge donosi

RJESENJE O I1ZMJENII DOPUNI
RJESENJA BR. UP | 04-043/25-167/13 OD 31.10.2025.

1. VrSi se izmjena tacke 6 podtacke 6.2. RjeSenja br. UPI 04-043/25-167/13 od 31.10.2025. godine
izdatog Privrednom drustvu ,,Oki Air Broadcasting” d.o.o. iz Podgorice, emiteru radijskog
programa ,.,EImag Radio" br. O - R - K- 52 i utvrduje obratun godiSnje naknade za emitovanje
za 2026. godinu.

2. ,Obracun godiSnje naknade za emitovanje za 2026. godinu" postaje sastavni dio Priloga 4
RjeSenja br. UP | 04-043/25-167/13 od 31.10.2025. godine.

3. Protiv ovog RjeSenja moZe se podnijeti Zzalba Savjetu Agencije za audiovizuelne medijske usluge
u roku od 15 dana od dana njegovog dostavljanja.

4. Ovo RjeSenje stupa na snagu danom donoSenja.

5. Ovo RjeSenje Ce se objaviti na internet stranici Agencije za audiovizuelne medijske usluge
www.amu.me.

Obrazlozenje

Privrednom drustvu ,Oki Air Broadcasting” d.o.o. iz Podgorice, Agencija za audiovizuelne
medijske usluge izdala je RjeSenja o izmjenama i dopunama odobrenja za emitovanje radijskog
programa ,.ElImag Radio” br. O - R - K- 52. Tatkom 6 ovog Rje3enja propisani su uslovi i visina pla¢anja
godiSnje naknade za emitovanje.

Zakonom o audiovizuelnim medijskim uslugama propisan je sadrzaj odobrenja za emitovanje
(Clan 95) kao i nacin obraCuna godiSnje naknade za emitovanje (Clan 173), a Finansijskim planom
Agencije za audiovizuelne medijske usluge za 2026.godinu i Odlukom o visini parametara za utvrdivanje
naknada za pruzanje usluga iz nadleznosti Agencije za audiovizuelne medijske usluge, propisani su uslovi
za obracun visine godiSnje naknade za emitovanje za 2026.godinu.

Clanom 9 Pravilnika o visini, naginu utvrdivanja i placanja naknada za pruZanje usluga iz
nadleznosti Agencije za audiovizuelne medijske usluge propisano je da se godiSnja naknada za
emitovanje utvrduje na osnovu velicine zone pokrivanja prema broju stanovnika; atraktivnosti podrucija
unutar zone pokrivanja; vrste linearne AVM usluge (radijskog ili televizijskog programa, opsteg ili
specijalizovanog programa) i platforme za emitovanje programa (sistemi zemaljske radio-difuzije,
kablovski sistemi, javne fiksne ili mobilne telekomunikacione mreze, satelitski distribucioni sistemi i
druge mreze elektronskih komunikacija).
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Nadalje, ¢lanom 10 ovog Pravilnika propisano je da se godiSnja naknada za emitovanje utvrduje
primjenom formule 1 = A x (0,3xB + 0,2xC + 0,5xD) x F x G. U ovom slu¢aju, vrijednosti
koeficijenata navedene formule utvrdeni su na sljedeci nacin:

Koeficijent A u visini od 1.850,00 €, saglasno Odluci Savjeta Agencije za audiovizuelne medijske
usluge o visini parametara za utvrdivanje naknada za pruZanje usluga iz nadleznosti Agencije
za audiovizuelne medijske usluge, kojom je propisana vrijednost koeficijenta za 2026. godinu;

Koeficijent B, C, D, F i G uskladu sa ¢l. 10 st. 3, 4, 5, 6 i 7 Pravilnika o visini, naCinu utvrdivanja
i placanja naknada za pruzanje usluga iz nadleznosti Agencije za audiovizuelne medijske usluge.

Nadalje, navedenim Pravilnikom je propisano ida ukoliko emiter zbog emitovanja posredstvom
razli€itih platformi ima zonu pokrivanja vecu od zone pokviranja definisane dodijeljenim radio-difuznim
frekvenicijama, godiSnja naknada se utvrduje kao zbir:

godiSnje naknade za emitovanje putem sistema zemaljske radio-difuzije i

godiSnje naknade za emitovanje posredstvom kablovskog sistema, javne fiksne ili mobilne
telekomunikacione mreze, satelitskog distribucionog sistema ili drugih mreza elektronskih
komunikacija, za zonu pokrivanja koja nije obuhvac¢ena zemaljskom radio-difuzijom.

Saglasno navedenom i potrebi da se izvrSi uskladivanje obaveza imaoca Odobrenja, direktorica
Agencije za audiovizuelne medijske usluge odlucila je kao u dispozitivu ovog RjeSenja.

Pravna pouka

Protiv ovog rjeSenja emiter moZze podnijeti Zalbu Savjetu Agencije za audiovizuelne medijske
usluge u roku od 15 dana od dana dostavljanja rjeSenja.

Prilog:

- Prilog 4 ,Obracun godiSnje naknade za emitovanje za 2026. godinu"

Dostavljeno:
Privrednom drustvu ,,0ki Air Broadcasting" d.o.o.
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Arhiva

Pripremila: Marina Raicevit/M L
Odobrila: Elvira K. Cekovi¢ @IP~
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Prilog 4

Naziv / ime emitera

"Oki Air
Broadcasting”
d.o.o.

Ime AVM usluge

Elmag Radio

Opstina/Zona pokrivanja

Bar
Berane
Bijelo Polje
Budva
Cetinje
Kolasin
Kotor
Mojkovac
Niksi¢
Podgorica/ DG,PG,TZ,ZT
Rozaje
Plav
Herceg Novi/HN,TV
Ulcinj

OBRACUN GODISNJE NAKNADE ZA EMITOVANJE ZA 2026. GODINU

Lokacija / Alotment

Velji Grad
Jejevica
Kurilo BP

Spas
Cetinje
Bablja Greda
Vrmac
Katunicko Brdo
Tovi¢
Sjenica
Kacuber
Plav
Lustica
Mozura

TX/ frekvencija

96,000
104,600
107,200
105,300
97,300
104,600
88,000
98,500
106,900
96,000
90,000
99,900
96,000
99,000

Tip
stanice

M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M

A

(osnovica)

1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00

B
(pokrivanje)

0,1026
0,0481
0,0696
0,0608
0,0259
0,0098
0,0322
0,0201
0,1044
0,3190
0,0775
0,0174
0,0861
0,0372

C
(atraktivnost)

0,9879
0,6286
0,7115
1,4268
0,9929
0,8047
1,1633
0,7748
0,9614
1,2423
0,4870
0,4427
1,2876
0,7911

D
(vrsta
medija)

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

F
(platforma)

[ T e T L

G
(opsti/
specijalizovani)

PP R R PR R PR R PR BB R P

Popust

0,7
0,7

0,7

0,7

0,7
0,7

Iznos po frekvenciji /TX

A(0,3B+0,2C+0,5D)F G
884,97
505,24
535,07

1.024,16
844,25
535,97
910,79
532,23
876,16

1.099,20
479,99
445,17
986,70
775,85

I1znos godisnje
naknade

10.435,75



